
Letter of intent 
 

Bjerringbro, den 8. oktober 2020 

 

 

 

Udviklingsmidler til udviklingen af et nyt Energimuseum frem imod en myndighedsbehandling 

Jævnfør vedlagte præsentation og budget ansøger Energimuseet hermed Viborg Kommune om støtte til 
Energimuseets museumsudviklingspulje med minimum 1 millioner kroner. 

Forudsætningen for udbetalingen er, at Norlys, Tietgensvej 4, Silkeborg og at Poul Due Jensen’s Fond, 
Bjerringbro, hver støtter museet med 2,5 mill og at Region Midtjylland, i hvilken museet ligger ligeledes 
bidrager med minimum 1 million DKK hver. 

Energimuseet har brug for i alt 9 mio. kr. i udviklingsmidler, og det er endvidere forudsætningen at 
minimum 1 million kroner doneres fra en tredjepart, der ikke er nævnt ovenfor. Energimuseet forpligter sig 
til, hvis det fulde beløb ikke kan opnås, selv at bidrage med op til 1 million kr. til projektets gennemførelse. 

Såfremt udviklingsperioden gennemføres til en lavere pris end budgetteret, vil overskuddet gå til realisering 
af nye bygninger og udstillinger på lige fod med andre fondes økonomiske bidrag. 

Dette tilbud er gældende indtil 1 januar 2021, hvorefter vilkårene skal genforhandles med Energimuseet og 
deres samarbejdspartnere. 

Tilskuddet kan udbetales fra 1. januar 2021 og evt. deles i 4 lige store rater igennem 2021. 

Energimuseet under ledelse af bestyrelsen og direktør Teo Geer forpligter sig til for udviklingsmidlerne at 
etablere en byggeorganisation til at varetage bygningsrenovering, udstillinger og infrastruktur, føre 
projektet frem til myndighedsgodkendelse på alle projekter og opfylde aftalte strenge mål omkring cirkulær 
økonomi, opfyldelse af verdensmål, energieffektivisering samt brugen af vedvarende energi. Ledelsen 
forpligter sig desuden til at få udviklet udstillinger, der kan etableres i husene og som kan øge antallet af 
besøgende til minimum 150.000 årlige gæster efter åbningen af det nyrenoverede museum. Ledelsen 
forpligter sig endvidere til at gøre alt, hvad der står i dennes magt for at tiltrække fonde, der kan finansiere 
de foreslåede løsninger i deres helhed. 

 

 

På vegne af Poul Due Jensen’s Fond  På vegne af Energimuseets bestyrelse 

 

 

Med venlig hilsen


